ferd  unb
eid)s,

Germanice Nationis abhine annis circiter viginti o&to, Clvile & Internum
bellum, cui deinde Exteri quoque Reges & Principes acceflerunt, non to-

tam folum Germaniam, verum etiam alias, Europz Provincias Chriftiani
Nominis maximis calamitatibus affici contigerit, atque inter divam Patrem
noftram Sereniffimum ac Potentifimum Principem, Dominum Ferdinan-

dum Secundum, Ele&um Romanorum hnpergorem femper Auguftum

Seebfter Theil,

(tit.)
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1648 (tit) ‘pientiflima & gloriofifima memoriz:  Deinde inter Nos, Sociosque 1648,
Julitis. oftros ab una parte, & Sereniffimum quondamPrincipem, Dominum Gu- Julias;
fravum Adolphum (fiat tit.) ac polt €jus e vitadifteflum, inter Sereniffimam
ac Porentiffimam Principem, Dominam Chriftinam,Suecorum, Gothorum &
Vandalorum Reginam & Principem hzreditariam, magnam Principem Fin-
landiz, Ducem Eftoniz & Careliz, Ingrizque Dominam), ejusque Confee-
deratos & adharentes ex alteraparte, non fine mulea fangtinis Chriftiani
profufione & mulraram Germani® Provinciarum defolatione, armis fatis
vehementer decertatim fit, tandem inftituto ea de re, juxca Conventionem
Hamburgi dié 5. Decermibris Anno Domini 1641, initam, partium utrinque
belligerantivm Osnabrugis Weftphalorum Congreffu,polt longos & laborio-
fos Tra&tatus inter Nos'& Sacrum Romanum Imperium noftramque Do:
mum Auftriacam, tum predi€tam Reginam Regnumque Sueciz, pernoftros
ab urraque Pace huicCongreffui deftinatos Legatos & Plenipotentiarios; as-
fittentibus & fuffragantibus noftrorum ac Sacri Romani Imperii fideliom
Elettorum, Principum& Statuum Plenipotentiariis & Deputatis ad hoc per
Nosfpecialiter evocatis & requifitis, divina faverite clementia Pacem & Ami-
citiam conclufam & ad Ratificationem noftram perfe€tam elfe forma, modo

ac renore fequenti &e.

w» [nferatur rotin Inflrumentum,

Cum igitur hec omnia & fingula per Noftros Legatos & Plenipoten.
tiarios fupramemoratos,noftro praftito, juflu & Mandato ad modum ,
prout hic verbotenus inferta& defcripea leguntur, gefta; peratta & con-
venta fint; Nos cadem omnia& fingula, prehabita matura & diligenti con-
fideratione, ex certanoftrafcientia approbamus, ratificamus & confirmamus,
rataquie & firma fore & effe} virtute prefentium declaramus, imulque ver-
bo Imperiali promittimus pro Nobis, ‘noftrisque Suceefforibus & Imperio
Romano totaque Auftriaca Domo,Nosomnes & fingulos fiapra deferiptos
Articulos, & quic(]uid tota hac Pacis Convenrione continetur, firmiter con-
ftanter ac inviolabiliter fervaturos atque executioni mandaturos, nullaque
ratione vel per Nosvel ‘per alios ullo unquamtempore concraventuros, aut
ut per dlios contraveniatur paffuros, quomodocunque idfieri poffic, omni
dolo& fraudeexclufis.  In horum omnium teftimonium & fidem Sigillum
noftrum Czfareum majus huic Diplomati appendi fecimus.

\ N. IL

Didfat.Omabrug.d. 28, Fulii, Anno
1648, per Mogunt.

Formula Ratificationss ex parte Corone Suecia,

Nos CurisTiNa Dei Gratia, Suecorum , Gothorum Vandalorum-

_— Regina & Princeps hiereditaria, Magna Princeps Finlandiz , Dux Eto-
Pormula pee i & Careliz, Ingrizque Domina; aniverfis & fingulis, quorum interc(t aut
@anaiigen quomodolibec interelle. poteft , notum teftatumque facimus; Poftquam a
Ratifieation. fpleo jam tempeore primum inter divum Parentem nofltram, Serenisfimum
ac Potentisfimum Principem, Dominum Guftavum Adolphum, Suecorum

&ec. Regem &c. Dominum pientisfimz ac gloriofisfimz recordationis; Des

inde ctiam inter Nos Regnumque Sueciz, ac Socios Noftros, ab una parte, &
Sereniffimum quondam ac Potentiffimum Principem, Dominum Ferdinan-

dum I, Romanorum Elettum Imperatorem,Germaniz &c. (tot.tit.) ac poft

ejus ¢ vita difceflum inter modernum ejusdem Nominis, Serenisfimum ac
Patentisimum Principem, Dominum Ferdinandum Tertium, itidem Roma-

noraom
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1648 norum Eleétum Imperatorem (fiat integer tit.) ejusque Confaederatos &ad- 1648.
,]uh'us harentes ex altera parte, non {ine mulca Chriftiani fanguinis profufione & Julius,
* multarum Germaniz Provinciarum defolatione,armis fatis vehementer de-
certacum fit, tandem infticuto eade re, juxta Conventionem Hamburgi die
15. Decembr: Anno Domini 1641, initam; partium utrinque belligerantium
QOsnabrugis Weftphalorum Congrefiua, poft longos & laboriolos ‘Frattatus
inter Nos Regnumque noftrum, tum pradi¢tum Imperatorem & Sacrum
Romanum Imperium Domumque Auftriacam, per utrinque deltinatos huic
Congreffui, Legatos & Plenipotentiarios, divina favente clementia Pacem
& Amicitiam conclufam & ad Ratificationem noftram perfectam elfe forma,
modo ac tenore fequenti.
s Inferatur Tnflrumentum Pacis.

Cum igicur hac omnia & fingula per noffros Legatos & Plenipotentia-
rios &cc. toie indem nechit vorhergehenden usque ad: aucuc per alios conera.
veniatur paffires, quomodocunque, id fieri poffic, omni dolo & fraude ex-
clufis. In horum omnium teftimoninm & fidem Sigillum noftrumRegiom
majus huic Diplomaci appendi juffimus, &¢.

N. lll, .

Didar, Osuabiyd,2§. Fulii oA 1048,
per Magunt,

Formula Ratificarionis ex parte Srarnum Imperii.

Nosy N.N. (zitulus) Univerfis & fingulis, quorum intere(t, aut quo-

w1t modoliber interefle potelt, conftare volumus,; Nos ab aliguot AnnisdSere-
Formula der pisfimo ac Potentisfimo Principe ac Domino, Domino FERDINANDO. I1L
:};Luﬂa‘: (zot.rit.) Domino noftro Clementisfimo,. nec non Serenisflima ac Potentis-
R fima Principe ac Domina, Domina CHRISTIN A, Suecorum, Gochorum &
Vandalorum Regina (#ot. tit.) Confanguinea noftra honoratisfimasabaltera

Parte, benevole invitatos effe; ut ad inftitutum ab iis Osnabrugis & Mona-

fterii in Weftphalia Trattatum Pacis Confiliarios & Legatos noftros mitrere-

mus, confiderantes igitur rei tant® necesfitaccim  ANs/imus ¢o NI, tit.

cum Mandatis & Poteftate, ue nomine locoque noftso Conventui intereffet,

omnes & fingulas propofitiones exeiperet, cum ceereris Electoribus, Prin-

cipibus & Statibus Imperii defuper confultaret, Vota& fuftragia ferret, ea-

que omnia ageret & {tatueret, que funefto huic bello componendo Pacique
reducende ac (fabiliendz conducere pofie viderentur: - Traftatwitague

per Dei gratiam eo usque perdutta, uca Caxfareis & Regiis Ordinumque

Imperii & noftris, refpettive Plenipotentiariis, Legatis & Deputatis conyen-

tum fic in Articulos (epiemdecim (quorum primus incipit; fic Pax Chri-

{tiana, univerfalis,perpetua &c. ultimus definit in verba, Helvetii, Rhetiique

& Princeps Tranfvlvaniz &c:)publico comprehenfosinftrumente, quo &

¥ partium Commifariis, (b committentium rato, fubferiprum & fignatum

eftdic < - Menfis - ‘= hujuos Anni + - - Ideireo: Nos pro jure No-

bis una ‘cum cxteris Imperii Statibus' competente ;- di¢tum Inftrumen-

tam' eoque contentam Pacis conventionem ' de verbo ad: verbum accu-
rate perle€ta, diligenter examinata, confiderara & perpen{a proNobis 4
heredibus ac Succeforibus noftris’; virtute haram, inomnibus & fingulis

fuis Articulis, Paragraphis, Punétis & Claufulis,omni meliori modo ita a?—
probamus; ratihabemus & confirmamus, 2¢ fi de litera ad literam expretie

hic inferta eflene: Verbo Principali fpondentes & promittentes proNobis,
foftrisque hzredibus ac fuccefloribus, Nos omnes& fingulos ejus Articu-

los; & quicquid tora illaPacis Conventione continetur, firmiter conftan-

Sechiier Eheil, Q2 ter

124 Weftphalifdyer Fricdens - Handlung

'16 8. ter & inviolabiliter fervaturos, atque executioni mandatures, nullaque ra- 16;18.
']uhus. tione vel‘pcr Nos, vel per alios, ullo unquam tempore contraventuros, aut, jlllihs
ut per alios contraveniatur, paffuros, quomodocunque id fieri poffic, omni .
dolo & fraude exclufis. In cujus rei teftimonium majusque robur pre-
fentem Ratihabitionem noftramanu propriafubfcriptam, Sigillo noftro Prin-
cipali muniri fecimus,

N, IV.

DeclaratioSuecice Legationis de o fubfcribendo illorsm,cum Cafareanis ¢oSia-
tibus Tmperii eanvento InfErumento Pacts, priusquam etiam Gallicum
i ad finem deduclum. ¢ concordatum fuerit,
Edyrvedifce ; P . ' -
Declaration Declarant LegatiSuedici, ficut jam fepius oretenus declarirunt, quod
‘F;JE[”::HF{‘“‘ ea omnia, que in Inftrumento Pacis die /i Anno 1648, inter Cafareos
srfdeifi ves & Suecicos Plenipotentiarios, in prafentiaScacnum perlefto & utrinque ad-
@‘lﬂ'ﬁﬁh probato, continentur), non aliter conventa intelligantur, quam i Trattatus
“ cum Corona Galli concludatur & eodem tempore cumFrattatu Suedico
fubferibatur : cum nullo modo poffit Pax inter Czefarem & Coronam Sueciz
ftabiliri, nifi imul & femel eadem Pax inter Czfarem & Coronam Galliz
conftituatur,
Ad Mandatum Huftrisfim=